

**Lucrari de reparatie curenta
a salii de studii et 1
la LT "Boris Dinga", or.Criuleni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 137 201 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 10 mm, inclusiv sistemul-grila	m2	47,20	443,69 208,12	20 942,17 9 823,26
		Total Tavan Inclusiv salariu				20 942,17 9 823,26
		1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	4,94	27,09 25,54	133,81 126,18
3	RpCR29A	Curatarea vopselei - slefuire, se exclude - decapant	m2	71,68	27,76 21,76	1 989,69 1 559,61
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	12,36	71,99 62,44	889,74 771,71
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,62	6,39 2,84	489,45 217,45
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	76,62	32,98 18,92	2 526,68 1 449,65

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	76,62	146,24 115,41	11 205,22 8 842,87
8	CK18C	Montarea coltari din aluminiu la glafuri (se exclud surub. ciment, nisip)	m	26,56	31,16 24,60	827,57 653,27
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,62	6,39 2,84	489,45 217,45
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	76,62	58,00 52,03	4 443,80 3 986,54
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,62	6,39 2,84	489,45 217,45
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	76,62	77,54 52,03	5 941,19 3 986,54
13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,46	299,82 6,62	137,92 3,05
		Total Pereti Inclusiv salariu				29 563,96 22 031,75
		1.3. Pardosea				
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	48,00	47,57 43,52	2 283,17 2 088,77
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	48,00	22,75 20,81	1 091,86 998,98
16	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc.	m3	0,62	230,82 230,82	143,11 143,11
		Total Pardosea Inclusiv salariu				3 518,13 3 230,85
		1.4. Timplarie				
17	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la	m	4,65	262,18 11,35	1 219,13 52,79

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre 45 cm				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				1 219,13 52,79
		1.5. Alte lucrari				
18	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta -Vopsire calorifere 3 buc X 10 sectii	m2	8,70	74,48 54,87	647,96 477,35
19	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m	16,00	14,63 10,41	234,02 166,50
20	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	4,50	118,25 118,25	532,13 532,13
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				1 414,11 1 175,97
		<i>Total</i>	lei			56 657,50
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			8 715,51
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			1 991,67
		<i>Total</i>	100,00 +			67 364,69
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			9 767,88
		<i>Total</i>	100,00 +			77 132,57
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 627,95
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				81 760,52 36 314,63
		2. Lucrari de montare				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	15,00	20,81 20,81	312,18 312,18
22	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau	m	50,00	3,78 3,78	189,20 189,20

1	2	3	4	5	6	7
		platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp				
23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,25	4 587,12 2 251,48	5 733,90 2 814,35
24		Gofra d16	m	100,00	4,35 0,00	435,00 0,00
25	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,50	847,74 637,60	423,87 318,80
26		Cablu electric 2x1,5 VVgng	m	50,00	13,19 0,00	659,72 0,00
27		Cablu electric 3x2,5 VVgng	m	75,00	23,90 0,00	1 792,59 0,00
28	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,75	985,21 743,56	738,91 557,67
29	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	32,00	98,92 29,33	3 165,41 938,43
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - Priza pentru internet	buc	2,00	162,16 29,33	324,32 58,65
31	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,15	4 585,32 2 251,48	687,80 337,72
32		Teava PE pentru conducte (internet)	m	15,00	7,25 0,00	108,75 0,00
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare	buc	2,00	132,58	265,16

1	2	3	4	5	6	7
		constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - Priza pentru exterior			29,33	58,65
34	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu - Intrerupator cu o clapa	buc	2,00	82,62 25,54	165,24 51,08
35		Rama 4 locuri	buc	2,00	78,50 0,00	157,00 0,00
36		Rama 3 locuri	buc	4,00	52,80 0,00	211,20 0,00
37		Rama 2 locuri	buc	8,00	38,70 0,00	309,60 0,00
38		Cutii distributie exterioara 100x100	buc	9,00	35,00 0,00	315,00 0,00
39	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Corp iluminat 600x600	buc	9,00	525,71 26,49	4 731,38 238,39
40	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	395,10 224,20	395,10 224,20
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	357,15 147,58	1 071,45 442,73
42	RpEQ04A	Montarea cutiei k=0.5	buc	2,00	75,68 75,68	151,36 151,36
43		Cutie de plasic pu interior 150x150x100	buc	2,00	89,00 0,00	178,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 522,13
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			1 606,42
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			1 513,99
		<i>Total</i>	100,00 +			25 642,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			5 087,00
		<i>Total</i>	100,00 +			30 729,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 843,77
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				32 573,31 6 693,42
		3. Utilaj				
		Total Utilaj Inclusiv salariu				0,00

		Total	lei			114 334
		TVA	20,00 %			22 867
		Total deviz: Inclusiv salariu				137 201 43 008

Intocmit

Administrator TopSprint SRL,
Popa CRISTINA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)